

単 価 合 意 書

令和8年3月27日に契約した真人遊水地整備その10工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月29日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市干場2丁目17番9号

氏名 株式会社曙建設

代表取締役社長 佐藤 勝敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		219,977,757	
河川土工		式	1		13,087,136	
掘削工(ICT)		式	1		12,484,820	
掘削(ICT)	土砂	m3	15,400	275.6	4,244,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,240,580	
盛土工(ICT)		式	1		80,318	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	50	234.6	11,730	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	793.8	7,938	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	6,065	60,650	
法面整形工(ICT)		式	1		521,998	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	120	507.1	60,852	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	120	802.8	96,336	
土材料	粘性土	式	1		114,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		249,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸基礎工		式	1		11,586,620	
作業土工		式	1		792,854	
床掘り	土砂	式	1		100,716	
埋戻し	流用土	式	1		184,380	
埋戻し	流用土	式	1		319,770	
基面整正		式	1		91,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		96,948	
基礎工		式	1		10,793,766	
プレキャスト基礎	基-P-5型-有	m	186	58,031	10,793,766	
法覆護岸工		式	1		162,791,975	
コンクリートブロック工(大型ブロック張)		式	1		9,367,150	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	350	25,499	8,924,650	
埋戻しコンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	m3	12	36,875	442,500	
コンクリート張工		式	1		145,988,995	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ちコンクリート張	21-8-40BB W/C≦60%(コンクリート短繊維補強材入り)	m3	3,794	28,409	107,783,746	
型枠	一般型枠	式	1		6,950,020	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	m2	5,660	2,402	13,595,320	
裏込材	単粒度砕石5号 20-13mm	m3	1,167	10,467	12,214,989	
吸出し防止材	10mm以上1.0tf/m以上	m2	5,660	962	5,444,920	
護岸付属物工		式	1		3,012,666	
プレキャスト小口止	小口止8 基礎砕石有	m	110.1	27,363	3,012,666	
排気管工		式	1		1,876,128	
排気管	VU管 φ 200mm	m	172	4,098	704,856	
排気管流末		箇所	2	508,238	1,016,476	
基礎コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	2	36,086	72,172	
型枠	一般型枠	式	1		72,208	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	m2	3	3,472	10,416	
グラウトホール工		式	1		2,251,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クワットホール	径100mm 長さ1100mm					
		組	18	125,062	2,251,116	
植生工						
		式	1		295,920	
張芝	張芝工					
		m2	120	2,466	295,920	
減勢工						
		式	1		24,855,275	
減勢工						
		式	1		24,855,275	
現場打コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%					
		m3	554	25,921	14,360,234	
型枠	一般型枠					
		式	1		3,249,360	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	13.31	281,711	3,749,573	
鉄筋	SD345 D13 加工有					
		t	8.09	330,285	2,672,005	
鉄筋	SD345 D13 加工無					
		t	3.44	239,565	824,103	
構造物撤去工						
		式	1		5,658,764	
構造物取壊し工						
		式	1		3,199,886	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	397	7,782	3,089,454	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下					
		m2	560	197.2	110,432	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		2,458,878	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		813,850	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		98,224	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	397	3,668	1,456,196	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	28	3,236	90,608	
光ケーブル配管工						
		式	1		600,446	
配管工						
		式	1		600,446	
配管設置(埋設部)	難燃FEP50、難燃FEP65					
		m	557	1,078	600,446	
仮設工						
		式	1		1,397,541	
工事用道路工						
		式	1		1,397,541	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,397,541	
直接工事費						
		式	1		219,977,757	
共通仮設費						
		式	1		18,263,299	
共通仮設費						
		式	1		4,228,214	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		1, 146, 665	
仮設材運搬費		式	1		1, 146, 665	
技術管理費		式	1		1, 639, 935	
システム初期費(ICT)		式	1		1, 052, 287	
コンクリート品質管理試験費		式	1		587, 648	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1, 441, 614	
共通仮設費(率計上)		式	1		14, 035, 085	
純工事費		式	1		238, 241, 056	
現場管理費		式	1		51, 715, 411	
工事原価		式	1		289, 956, 467	
一般管理費等		式	1		45, 673, 533	
工事価格		式	1		335, 630, 000	
消費税相当額		式	1		33, 563, 000	
工事費計		式	1		369, 193, 000	